[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 февраля 2015 года                                                                                                  №  190-п
О проведении районного патриотического фестиваля
«Мы этой памяти верны»,

посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
В целях формирования и укрепления в сознании людей чувства патриотизма, воспитания чувства гордости за свою страну и родной край, уважения к славной истории Отечества, подвигу советского народа в Великой Отечественной войне, руководствуясь  частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, государственный регистрационный № RU525330002013001)
п о с т а н о в л я ю:

       1.  Провести районный патриотический фестиваль «Мы этой памяти верны», посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.
 2.  Утвердить состав оргкомитета районного патриотического фестиваля «Мы этой памяти верны», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (Приложение 1).

 3.  Утвердить  Положение о  районном патриотическом фестивале «Мы этой памяти верны», посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (Приложение 2).

 4. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании Перевозского района Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.perevozadm.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами  Н.М. Трунину.

Глава администрации                                                                                           Ю.В. Ошарин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                      к постановлению

администрации Перевозского

                                                                 муниципального района
Нижегородской области

                                                            от 16 февраля 2015 года № 190-п
Состав оргкомитета

районного патриотического фестиваля
«Мы этой памяти верны»,

посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	Председатель оргкомитета:

	- Трунина Наталья Михайловна –

заместитель главы администрации Перевозского муниципального района;

	Члены оргкомитета:
	- Сергеева Ольга Евгеньевна –

начальник отдела культуры администрации Перевозского муниципального района;

	- Седова Ирина Владимировна –

 директор муниципального бюджетного учреждения культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система» (по согласованию);

- Шимина Ангелина Константиновна – ведущий специалист управления образования администрации Перевозского муниципального района (по согласованию).

____________________________________

Начальник отдела культуры           __________________________       О.Е. Сергеева
«______»________________2015 г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                     к постановлению

администрации Перевозского

                                                                 муниципального района
Нижегородской области
                                                            от 16 февраля 2015 года  № 190-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном патриотическом фестивале
«Мы этой памяти верны»,

посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
(далее - Фестиваль)
1. Организаторы Фестиваля:
1.1. Организаторами Фестиваля являются:
- Администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области;

- Отдел культуры администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области;
- Управление образования, молодежной политики и социально – правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района (по согласованию);

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская районная централизованная библиотечная  система» (по согласованию).

2.  Цель и задачи Фестиваля:

2.1.
Целью проведения Фестиваля является формирование чувства патриотизма и патриотической культуры, посредством художественного слова, вокального и театрального творчества.

2.2.
Задачи Фестиваля:

2.2.1.
возрождение национальных духовных традиций, преемственности и связи поколений;

2.2.2.
воспитание уважения к ветеранам Великой Отечественной войны, чувства патриотизма, гражданственности;

2.2.3.
выявление и поддержка талантливых исполнителей патриотических произведений;

2.2.4.
воспитание художественного вкуса и сценической культуры у подрастающего поколения;

2.2.5.
совершенствование содержания, форм и методов работы по патриотическому воспитанию в Перевозском районе;

3.  Участники  Фестиваля:

3.1.
В Фестивале могут принять участие творческие коллективы и жители Перевозского района на основании заявки установленного образца, поданной в Оргкомитет.
3.2.
Каждый участник Фестиваля (творческий коллектив, исполнитель) может принять участие в любом количестве номинаций. По каждой номинации заполняется отдельная Заявка (приложение 1).
4. Жанры:

4.1.
Для участия в Фестивале приглашаются исполнители следующих жанров:

4.4.1. Вокальное искусство: солисты, дуэты, ансамбли.

4.4.2.Театральное искусство: театрализованные постановки, литературно – музыкальные композиции. Продолжительность не более 10 мин., количество участников не ограничено.
4.4.3. Художественное слово: произведения известных авторов, авторские произведения.

5. Возрастные группы участников Фестиваля:
5.1.1. Дошкольники - дети до 7 лет;
5.1.2. Дети от 7 до 10 лет включительно;
5.1.3. Дети 11 - 14 лет включительно;
5.1.4. Подростки 15 - 18 лет;
5.1.5. Молодые исполнители 18-25 лет;
5.1.6. Исполнители старше 25 лет.

6. Требования к представляемым проектам:
6.1. Соответствие тематике Фестиваля;

6.2. Чувство стиля произведения;

6.3. Артистичность;

6.4. Сценическая культура (внешний вид: костюм, платье).
7. Условия участия в Фестивале:
7.1. Заявка установленного образца направляется в электронном виде  по адресу perevozskijdk@ya.ru либо  на бумажном носителе в районный Дворец культуры (г. Перевоз, пр. Советский, д. 2).

7.2. Сроки приема заявок  – до 25 апреля 2015 года.

8. Сроки проведения Фестиваля:

8.1. Фестиваль проводится 7 мая  2015 года.
8.2. Место проведения: Районный Дворец культуры (уличная площадка).
9. Награждение участников Фестиваля:
Участники фестиваля награждаются дипломом участника районного патриотического фестиваля «Мы этой памяти верны».
Справки по телефонам:

•
(83148) 5-25-10 – Сергеева Ольга Евгеньевна, начальник отдела культуры

                                          администрации Перевозского муниципального района;

•
(83148) 5-13 -88 – Седова Ирина Владимировна, директор МБУК

                                          «Перевозская ЦКС».
____________________________________
Начальник отдела культуры                                                                              О.Е. Сергеева
«____»____________2015
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                     к Положению о районном
патриотическом фестивале
«Мы этой памяти верны»,

посвященном 70-летию Победы
в Великой Отечественной войне
ЗАЯВКА

на участие в районном патриотическом фестивале
«Мы этой памяти верны»,

посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	Название учреждения / ФИО участника

	Возрастная группа

	Жанр

	Название номера

(художественное слово – обязательное указание автора)

	Хронометраж

	Руководитель

	Контактный телефон

_____________________________

Начальник отдела культуры                                                                                 О.Е. Сергеева
«____»______________2015 г.